報道関係者各位  2022年 3月 30日

外装建材総合メーカーの旭トステム外装株式会社（本社：東京都江東区大島 2-1-1、社長：阪本

浩一）は、外装建材のメーカー希望設計価格を、2022 年 4 月 1 日より順次改定することといたし

ました。
当社では原材料ならびに燃料価格の高騰が続く中、全社をあげて生産性の向上、合理化による

コストダウン・諸経費の削減を行い、製品原価の上昇を抑制してきました。
しかしながら原材料ならびに燃料価格は、依然上昇を続けており、今後も大幅な原材料コスト

増が見込まれ、もはや企業努力のみで対応することが困難な状況となっております。
つきましては、このような厳しい環境の下、当社では外装建材のメーカー希望設計価格を改定

させていただくことになりましたので、お知らせいたします。

記

●  実施時期：2022 年 4 月 1 日受注分より順次

●  主な対象商品とメーカー希望設計価格の改定内容：
対象商品 改定率 実施時期
窯業外壁『AT-WALL』本体、部材（金属系除く） 15％程度 2022 年 5 月 1 日より
樹脂外壁『WALL-J』本体、部材 20％程度 2022 年 4 月 1 日より
※一部改定率が異なる部材がございます。

以上

※旭トステム外装株式会社は、株式会社 LIXIL の子会社です。

原材料ならびに燃料価格高騰による

外装建材のメーカー希望設計価格の一部改定について

報道関係の方のお問い合わせは・・旭トステム外装 営業部  平松・小倉   TEL：03－6748－3990
一般の方からのお問い合わせは・・旭トステム外装 サービスデスク      TEL：0570－001－117

（ナビダイヤル）
※ただし、PHS・一部 IP 電話等の場合は  TEL：03－6748－3990

※このリリースは旭トステム外装ホームページ（URL: http://www.asahitostem.co.jp/ ）でも発表しています。

この件に関するお問い合わせは下記にお願いします